
Bijlage 1 CAO 2023-2024
Salaristabel inpassingsnummers

Volgnummer 01-09-2023* 01-12-2023* 01-06-2024* 01-12-2024*
1 1820 1900 1955 2010
2 1850 1930 1985 2040
3 1881 1961 2016 2071
4 1947 2027 2082 2137
5 2013 2093 2148 2203
6 2047 2127 2182 2237
7 2100 2180 2235 2290
8 2149 2229 2284 2339
9 2200 2280 2335 2390
10 2258 2338 2393 2448
11 2322 2402 2457 2512
12 2388 2468 2523 2578
13 2461 2541 2596 2651
14 2537 2617 2672 2727
15 2606 2686 2741 2796
16 2685 2766 2821 2877
17 2749 2831 2888 2946
18 2826 2911 2969 3028
19 2899 2986 3046 3107
20 2978 3067 3128 3191
21 3050 3142 3205 3269
22 3123 3217 3281 3347
23 3198 3294 3360 3427
24 3271 3369 3436 3505
25 3353 3454 3523 3593
26 3432 3535 3606 3678
27 3515 3620 3692 3766
28 3586 3694 3768 3843
29 3669 3779 3855 3932
30 3749 3861 3938 4017
31 3824 3939 4018 4098
32 3905 4022 4102 4184
33 3982 4101 4183 4267
34 4063 4185 4269 4354
35 4140 4264 4349 4436
36 4229 4356 4443 4532
37 4319 4449 4538 4629
38 4409 4541 4632 4725
39 4494 4629 4722 4816
40 4575 4712 4806 4902
41 4662 4802 4898 4996
42 4745 4887 4985 5085
43 4835 4980 5080 5182
44 4916 5063 5164 5267
45 4985 5135 5238 5343
46 5062 5214 5318 5424
47 5140 5294 5400 5508
48 5214 5370 5477 5587
49 5292 5451 5560 5671
50 5371 5532 5643 5756

Volgnummer 01-09-2023 01-12-2023  01-06-2024 01-12-2024
51 5447 5610 5722 5836
52 5524 5690 5804 5920
53 5599 5767 5882 6000
54 5676 5846 5963 6082
55 5756 5929 6048 6169
56 5833 6008 6128 6251
57 5906 6083 6205 6329
58 5985 6165 6288 6414
59 6061 6243 6368 6495
60 6136 6320 6446 6575
61 6214 6400 6528 6659
62 6291 6480 6610 6742
63 6368 6559 6690 6824
64 6447 6640 6773 6908
65 6544 6740 6875 7013
66 6640 6839 6976 7116
67 6734 6936 7075 7217
68 6830 7035 7176 7320
69 6925 7133 7276 7422
70 7022 7233 7378 7526
71 7121 7335 7482 7632
72 7217 7434 7583 7735
73 7313 7532 7683 7837
74 7410 7632 7785 7941
75 7506 7731 7886 8044
76 7601 7829 7986 8146
77 7695 7926 8085 8247
78 7804 8038 8199 8363
79 7916 8153 8316 8482
80 8018 8259 8424 8592
81 8130 8374 8541 8712
82 8235 8482 8652 8825
83 8343 8593 8765 8940
84 8451 8705 8879 9057
85 8577 8834 9011 9191
86 8702 8963 9142 9325
87 8828 9093 9275 9461
88 8969 9238 9423 9611
89 9108 9381 9569 9760
90 9246 9523 9713 9907
91 9389 9671 9864 10061
92 9529 9815 10011 10211
93 9672 9962 10161 10364
94 9812 10106 10308 10514
95 9954 10253 10458 10667
96 10095 10398 10606 10818
97 10237 10544 10755 10970
98 10378 10689 10903 11121
99 10522 10838 11055 11276
100 10663 10983 11203 11427

*Salarisbedragen van toepassing
voor zover het wettelijk minimum
(jeugd)loon niet hoger is. Dat
wil zeggen dat voor jeugdigen
tot 21 jaar, voor wie het wettelijk
minimum (jeugd)loon lager ligt dan
het tabelsalaris, het tabelsalaris
geldt. Voor volwassenen vanaf
21 jaar geldt, ingeval het wettelijk
minimumloon (voor volwassenen)
hoger ligt dan het tabelsalaris, het
wettelijk minimumloon.



CAO 2021-2024
Artikel 4:15
Salarisschalen functiegroepen per 01-09-2023

trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede  inpas.nr. €
0 1 1820 0 2 1850 0 3 1881 0 4 1947
1 2 1850 1 3 1881 1 4 1947 1 6 2047
2 3 1881 2 4 1947 2 5 2013 2 7 2100
3 4 1947 3 5 2013 3 6 2047 3 8 2149
4 5 2013 4 6 2047 4 7 2100 4 9 2200
5 6 2047 5 7 2100 5 8 2149 5 10 2258
6 7 2100 6 8 2149 6 9 2200 6 11 2322
7 8 2149 7 9 2200 7 10 2258 7 12 2388
8 9 2200 8 10 2258 8 11 2322 8 13 2461
9 10 2258 9 11 2322 9 12 2388 9 14 2537

10 12 2388 10 13 2461 10 15 2606
11 14 2537 11 16 2685

trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede  inpas.nr. €
0 5 2013 0 6 2047 1 10 2258 2 14 2537
1 7 2100 1 8 2149 2 12 2388 3 16 2685
2 9 2200 2 10 2258 3 14 2537 4 17 2749
3 10 2258 3 12 2388 4 15 2606 5 18 2826
4 11 2322 4 13 2461 5 16 2685 6 19 2899
5 12 2388 5 14 2537 6 17 2749 7 20 2978
6 13 2461 6 15 2606 7 18 2826 8 21 3050
7 14 2537 7 16 2685 8 19 2899 9 22 3123
8 15 2606 8 17 2749 9 20 2978 10 23 3198
9 16 2685 9 18 2826 10 21 3050 11 24 3271

10 17 2749 10 19 2899 11 22 3123 12 25 3353
11 18 2826 11 20 2978 12 23 3198 13 26 3432

Salarisschalen functiegroep 45
trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. €  trede  inpas.nr. €

2 16 2685 1 19 2899 0 22 3123 0 28 3586
3 18 2826 2 21 3050 1 24 3271 1 30 3749
4 20 2978 3 23 3198 2 26 3432 2 32 3905
5 21 3050 4 25 3353 3 28 3586 3 34 4063
6 22 3123 5 27 3515 4 30 3749 4 36 4229
7 23 3198 6 28 3586 5 32 3905 5 38 4409
8 24 3271 7 29 3669 6 34 4063 6 40 4575
9 25 3353 8 30 3749 7 35 4140 7 42 4745

10 26 3432 9 31 3824 8 36 4229 8 44 4916
11 27 3515 10 32 3905 9 37 4319 9 45 4985
12 28 3586 11 33 3982 10 38 4409 10 46 5062
13 29 3669 12 34 4063 11 39 4494 11 47 5140
14 30 3749 13 35 4140 12 40 4575 12 48 5214

Salarisschalen functiegroep 75
trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. €  trede  inpas.nr. €

0 34 4063 0 44 4916 0 56 5833 0 68 6830
1 37 4319 1 47 5140 1 59 6061 1 71 7121
2 40 4575 2 50 5371 2 62 6291 2 74 7410
3 42 4745 3 53 5599 3 65 6544 3 77 7695
4 44 4916 4 56 5833 4 68 6830 4 80 8018
5 46 5062 5 59 6061 5 71 7121 5 83 8343
6 48 5214 6 62 6291 6 74 7410 6 86 8702
7 50 5371 7 64 6447 7 76 7601 7 88 8969
8 52 5524 8 66 6640 8 78 7804 8 90 9246
9 54 5676 9 68 6830 9 80 8018 9 92 9529

10 56 5833 10 70 7022 10 82 8235 10 94 9812
11 57 5906 11 71 7121 11 83 8343 11 95 9954
12 58 5985 12 72 7217 12 84 8451 12 96 10095
13 59 6061 13 73 7313 13 85 8577 13 97 10237
14 60 6136 14 74 7410 14 86 8702 14 98 10378

15 87 8828 15 99 10522
16 88 8969 16 100 10663

Salarisschalen functiegroep 65

Salarisschalen functiegroep 5*

Salarisschalen functiegroep 35 

Salarisschalen functiegroep 60 

Salarisschalen functiegroep 10*

Salarisschalen functiegroep 40 Salarisschalen functiegroep 25

Salarisschalen functiegroep 55

Salarisschalen functiegroep 30 

Salarisschalen functiegroep 80 

Salarisschalen functiegroep 15*

Salarisschalen functiegroep 70 

Salarisschalen functiegroep 20*

Salarisschalen functiegroep 50 

*Salarisbedragen van toepassing voor zover het wettelijk minimum (jeugd)loon niet hoger is. Dat wil zeggen dat voor jeugdigen tot 21 jaar, voor wie het
wettelijk minimum (jeugd)loon lager ligt dan het tabelsalaris, het tabelsalaris geldt. Voor volwassenen vanaf 21 jaar geldt, ingeval het wettelijk minimumloon
(voor volwassenen) hoger ligt dan het tabelsalaris, het wettelijk minimumloon.



CAO 2021-2024
Artikel 4:15
Salarisschalen functiegroepen per 01-12-2023

trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. €  trede  inpas.nr. €
0 1 1900 0 2 1930 0 3 1961 0 4 2027
1 2 1930 1 3 1961 1 4 2027 1 6 2127
2 3 1961 2 4 2027 2 5 2093 2 7 2180
3 4 2027 3 5 2093 3 6 2127 3 8 2229
4 5 2093 4 6 2127 4 7 2180 4 9 2280
5 6 2127 5 7 2180 5 8 2229 5 10 2338
6 7 2180 6 8 2229 6 9 2280 6 11 2402
7 8 2229 7 9 2280 7 10 2338 7 12 2468
8 9 2280 8 10 2338 8 11 2402 8 13 2541
9 10 2338 9 11 2402 9 12 2468 9 14 2617

10 12 2468 10 13 2541 10 15 2686
11 14 2617 11 16 2766

trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. €  trede  inpas.nr. €
0 5 2093 0 6 2127 1 10 2338 2 14 2617
1 7 2180 1 8 2229 2 12 2468 3 16 2766
2 9 2280 2 10 2338 3 14 2617 4 17 2831
3 10 2338 3 12 2468 4 15 2686 5 18 2911
4 11 2402 4 13 2541 5 16 2766 6 19 2986
5 12 2468 5 14 2617 6 17 2831 7 20 3067
6 13 2541 6 15 2686 7 18 2911 8 21 3142
7 14 2617 7 16 2766 8 19 2986 9 22 3217
8 15 2686 8 17 2831 9 20 3067 10 23 3294
9 16 2766 9 18 2911 10 21 3142 11 24 3369

10 17 2831 10 19 2986 11 22 3217 12 25 3454
11 18 2911 11 20 3067 12 23 3294 13 26 3535

Salarisschalen functiegroep 45 

Salarisschalen functiegroep 5* Salarisschalen functiegroep 10* Salarisschalen functiegroep 15* Salarisschalen functiegroep 20* 

Salarisschalen functiegroep 25 Salarisschalen functiegroep 30 Salarisschalen functiegroep 35 Salarisschalen functiegroep 40 

Salarisschalen functiegroep 50 Salarisschalen functiegroep 55 Salarisschalen functiegroep 60 
trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. €  trede  inpas.nr. €

2 16 2766 1 19 2986 0 22 3217 0 28 3694
3 18 2911 2 21 3142 1 24 3369 1 30 3861
4 20 3067 3 23 3294 2 26 3535 2 32 4022
5 21 3142 4 25 3454 3 28 3694 3 34 4185
6 22 3217 5 27 3620 4 30 3861 4 36 4356
7 23 3294 6 28 3694 5 32 4022 5 38 4541
8 24 3369 7 29 3779 6 34 4185 6 40 4712
9 25 3454 8 30 3861 7 35 4264 7 42 4887

10 26 3535 9 31 3939 8 36 4356 8 44 5063
11 27 3620 10 32 4022 9 37 4449 9 45 5135
12 28 3694 11 33 4101 10 38 4541 10 46 5214
13 29 3779 12 34 4185 11 39 4629 11 47 5294
14 30 3861 13 35 4264 12 40 4712 12 48 5370

Salarisschalen functiegroep 75
trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. €  trede  inpas.nr. €

0 34 4185 0 44 5063 0 56 6008 0 68 7035
1 37 4449 1 47 5294 1 59 6243 1 71 7335
2 40 4712 2 50 5532 2 62 6480 2 74 7632
3 42 4887 3 53 5767 3 65 6740 3 77 7926
4 44 5063 4 56 6008 4 68 7035 4 80 8259
5 46 5214 5 59 6243 5 71 7335 5 83 8593
6 48 5370 6 62 6480 6 74 7632 6 86 8963
7 50 5532 7 64 6640 7 76 7829 7 88 9238
8 52 5690 8 66 6839 8 78 8038 8 90 9523
9 54 5846 9 68 7035 9 80 8259 9 92 9815

10 56 6008 10 70 7233 10 82 8482 10 94 10106
11 57 6083 11 71 7335 11 83 8593 11 95 10253
12 58 6165 12 72 7434 12 84 8705 12 96 10398
13 59 6243 13 73 7532 13 85 8834 13 97 10544
14 60 6320 14 74 7632 14 86 8963 14 98 10689

15 87 9093 15 99 10838
16 88 9238 16 100 10983

Salarisschalen functiegroep 65 Salarisschalen functiegroep 70 Salarisschalen functiegroep 80 

*Salarisbedragen van toepassing voor zover het wettelijk minimum (jeugd)loon niet hoger is. Dat wil zeggen dat voor jeugdigen tot 21 jaar, voor wie het
wettelijk minimum (jeugd)loon lager ligt dan het tabelsalaris, het tabelsalaris geldt. Voor volwassenen vanaf 21 jaar geldt, ingeval het wettelijk minimumloon
(voor volwassenen) hoger ligt dan het tabelsalaris, het wettelijk minimumloon.



CAO 2021-2024
Artikel 4:15
Salarisschalen functiegroepen per 01-06-2024

trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. €
0 1 1955 0 2 1985 0 3 2016 0 4 2082
1 2 1985 1 3 2016 1 4 2082 1 6 2182
2 3 2016 2 4 2082 2 5 2148 2 7 2235
3 4 2082 3 5 2148 3 6 2182 3 8 2284
4 5 2148 4 6 2182 4 7 2235 4 9 2335
5 6 2182 5 7 2235 5 8 2284 5 10 2393
6 7 2235 6 8 2284 6 9 2335 6 11 2457
7 8 2284 7 9 2335 7 10 2393 7 12 2523
8 9 2335 8 10 2393 8 11 2457 8 13 2596
9 10 2393 9 11 2457 9 12 2523 9 14 2672

10 12 2523 10 13 2596 10 15 2741
11 14 2672 11 16 2821

trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. €
0 5 2148 0 6 2182 1 10 2393 2 14 2672
1 7 2235 1 8 2284 2 12 2523 3 16 2821
2 9 2335 2 10 2393 3 14 2672 4 17 2888
3 10 2393 3 12 2523 4 15 2741 5 18 2969
4 11 2457 4 13 2596 5 16 2821 6 19 3046
5 12 2523 5 14 2672 6 17 2888 7 20 3128
6 13 2596 6 15 2741 7 18 2969 8 21 3205
7 14 2672 7 16 2821 8 19 3046 9 22 3281
8 15 2741 8 17 2888 9 20 3128 10 23 3360
9 16 2821 9 18 2969 10 21 3205 11 24 3436

10 17 2888 10 19 3046 11 22 3281 12 25 3523
11 18 2969 11 20 3128 12 23 3360 13 26 3606

Salarisschalen functiegroep 45 Salarisschalen functiegroep 50 Salarisschalen functiegroep 55 Salarisschalen functiegroep 60

Salarisschalen functiegroep 5* Salarisschalen functiegroep 10* Salarisschalen functiegroep 15* Salarisschalen functiegroep 20* 

Salarisschalen functiegroep 25 Salarisschalen functiegroep 30 Salarisschalen functiegroep 35 Salarisschalen functiegroep 40

trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. €
2 16 2821 1 19 3046 0 22 3281 0 28 3768
3 18 2969 2 21 3205 1 24 3436 1 30 3938
4 20 3128 3 23 3360 2 26 3606 2 32 4102
5 21 3205 4 25 3523 3 28 3768 3 34 4269
6 22 3281 5 27 3692 4 30 3938 4 36 4443
7 23 3360 6 28 3768 5 32 4102 5 38 4632
8 24 3436 7 29 3855 6 34 4269 6 40 4806
9 25 3523 8 30 3938 7 35 4349 7 42 4985

10 26 3606 9 31 4018 8 36 4443 8 44 5164
11 27 3692 10 32 4102 9 37 4538 9 45 5238
12 28 3768 11 33 4183 10 38 4632 10 46 5318
13 29 3855 12 34 4269 11 39 4722 11 47 5400
14 30 3938 13 35 4349 12 40 4806 12 48 5477

Salarisschalen functiegroep 75
trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. €

0 34 4269 0 44 5164 0 56 6128 0 68 7176
1 37 4538 1 47 5400 1 59 6368 1 71 7482
2 40 4806 2 50 5643 2 62 6610 2 74 7785
3 42 4985 3 53 5882 3 65 6875 3 77 8085
4 44 5164 4 56 6128 4 68 7176 4 80 8424
5 46 5318 5 59 6368 5 71 7482 5 83 8765
6 48 5477 6 62 6610 6 74 7785 6 86 9142
7 50 5643 7 64 6773 7 76 7986 7 88 9423
8 52 5804 8 66 6976 8 78 8199 8 90 9713
9 54 5963 9 68 7176 9 80 8424 9 92 10011

10 56 6128 10 70 7378 10 82 8652 10 94 10308
11 57 6205 11 71 7482 11 83 8765 11 95 10458
12 58 6288 12 72 7583 12 84 8879 12 96 10606
13 59 6368 13 73 7683 13 85 9011 13 97 10755
14 60 6446 14 74 7785 14 86 9142 14 98 10903

15 87 9275 15 99 11055
16 88 9423 16 100 11203

Salarisschalen functiegroep 65 Salarisschalen functiegroep 70 Salarisschalen functiegroep 80

*Salarisbedragen van toepassing voor zover het wettelijk minimum (jeugd)loon niet hoger is. Dat wil zeggen dat voor jeugdigen tot 21 jaar, voor wie het
wettelijk minimum (jeugd)loon lager ligt dan het tabelsalaris, het tabelsalaris geldt. Voor volwassenen vanaf 21 jaar geldt, ingeval het wettelijk minimumloon
(voor volwassenen) hoger ligt dan het tabelsalaris, het wettelijk minimumloon.



CAO 2021-2024
Artikel 4:15
Salarisschalen functiegroepen per 01-12-2024

trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. €
0 1 2010 0 2 2040 0 3 2071 0 4 2137
1 2 2040 1 3 2071 1 4 2137 1 6 2237
2 3 2071 2 4 2137 2 5 2203 2 7 2290
3 4 2137 3 5 2203 3 6 2237 3 8 2339
4 5 2203 4 6 2237 4 7 2290 4 9 2390
5 6 2237 5 7 2290 5 8 2339 5 10 2448
6 7 2290 6 8 2339 6 9 2390 6 11 2512
7 8 2339 7 9 2390 7 10 2448 7 12 2578
8 9 2390 8 10 2448 8 11 2512 8 13 2651
9 10 2448 9 11 2512 9 12 2578 9 14 2727

10 12 2578 10 13 2651 10 15 2796
11 14 2727 11 16 2877

trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. €
0 5 2203 0 6 2237 1 10 2448 2 14 2727
1 7 2290 1 8 2339 2 12 2578 3 16 2877
2 9 2390 2 10 2448 3 14 2727 4 17 2946
3 10 2448 3 12 2578 4 15 2796 5 18 3028
4 11 2512 4 13 2651 5 16 2877 6 19 3107
5 12 2578 5 14 2727 6 17 2946 7 20 3191
6 13 2651 6 15 2796 7 18 3028 8 21 3269
7 14 2727 7 16 2877 8 19 3107 9 22 3347
8 15 2796 8 17 2946 9 20 3191 10 23 3427
9 16 2877 9 18 3028 10 21 3269 11 24 3505

10 17 2946 10 19 3107 11 22 3347 12 25 3593
11 18 3028 11 20 3191 12 23 3427 13 26 3678

Salarisschalen functiegroep 45 Salarisschalen functiegroep 50 Salarisschalen functiegroep 55 Salarisschalen functiegroep 60

Salarisschalen functiegroep 5* Salarisschalen functiegroep 10* Salarisschalen functiegroep 15* Salarisschalen functiegroep 20*

Salarisschalen functiegroep 25 Salarisschalen functiegroep 30 Salarisschalen functiegroep 35 Salarisschalen functiegroep 40

trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. €
2 16 2877 1 19 3107 0 22 3347 0 28 3843
3 18 3028 2 21 3269 1 24 3505 1 30 4017
4 20 3191 3 23 3427 2 26 3678 2 32 4184
5 21 3269 4 25 3593 3 28 3843 3 34 4354
6 22 3347 5 27 3766 4 30 4017 4 36 4532
7 23 3427 6 28 3843 5 32 4184 5 38 4725
8 24 3505 7 29 3932 6 34 4354 6 40 4902
9 25 3593 8 30 4017 7 35 4436 7 42 5085

10 26 3678 9 31 4098 8 36 4532 8 44 5267
11 27 3766 10 32 4184 9 37 4629 9 45 5343
12 28 3843 11 33 4267 10 38 4725 10 46 5424
13 29 3932 12 34 4354 11 39 4816 11 47 5508
14 30 4017 13 35 4436 12 40 4902 12 48 5587

Salarisschalen functiegroep 75
trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. € trede inpas.nr. €

0 34 4354 0 44 5267 0 56 6251 0 68 7320
1 37 4629 1 47 5508 1 59 6495 1 71 7632
2 40 4902 2 50 5756 2 62 6742 2 74 7941
3 42 5085 3 53 6000 3 65 7013 3 77 8247
4 44 5267 4 56 6251 4 68 7320 4 80 8592
5 46 5424 5 59 6495 5 71 7632 5 83 8940
6 48 5587 6 62 6742 6 74 7941 6 86 9325
7 50 5756 7 64 6908 7 76 8146 7 88 9611
8 52 5920 8 66 7116 8 78 8363 8 90 9907
9 54 6082 9 68 7320 9 80 8592 9 92 10211

10 56 6251 10 70 7526 10 82 8825 10 94 10514
11 57 6329 11 71 7632 11 83 8940 11 95 10667
12 58 6414 12 72 7735 12 84 9057 12 96 10818
13 59 6495 13 73 7837 13 85 9191 13 97 10970
14 60 6575 14 74 7941 14 86 9325 14 98 11121

15 87 9461 15 99 11276
16 88 9611 16 100 11427

Salarisschalen functiegroep 65 Salarisschalen functiegroep 70 Salarisschalen functiegroep 80

*Salarisbedragen van toepassing voor zover het wettelijk minimum (jeugd)loon niet hoger is. Dat wil zeggen dat voor jeugdigen tot 21 jaar, voor wie het
wettelijk minimum (jeugd)loon lager ligt dan het tabelsalaris, het tabelsalaris geldt. Voor volwassenen vanaf 21 jaar geldt, ingeval het wettelijk minimumloon
(voor volwassenen) hoger ligt dan het tabelsalaris, het wettelijk minimumloon.



CAO 2023- 2024
Artikel 16:30 MEE-garantieschalen
Toepassing van de MEE-garantieschalen is gebaseerd op afspraken over de invoering van FWG 3.0 voor MEE-organisaties (voorheen SPD'en) per 1 januari 2003.

Volgnr. per 01-09-2023*per 01-12-2023* per 01-06-2024*  per 01-12-2023* Volgnr. per 01-09-2023 per 01-12-2023 per 01-06-2024 per 01-12-2024
1 1.784,98 1.864,98 1.919,98 1.974,98 40 4.562,49 4.699,36 4.793,35 4.889,22
2 1.868,87 1.948,87 2.003,87 2.058,87 41 4.651,47 4.791,01 4.886,83 4.984,57
3 1.955,33 2.035,33 2.090,33 2.145,33 42 4.741,14 4.883,37 4.981,04 5.080,66
4 1.997,29 2.077,29 2.132,29 2.187,29 43 4.828,15 4.972,99 5.072,45 5.173,90
5 2.041,15 2.121,15 2.176,15 2.231,15 44 4.911,14 5.058,47 5.159,64 5.262,83
6 2.082,48 2.162,48 2.217,48 2.272,48 45 4.986,72 5.136,32 5.239,05 5.343,83
7 2.124,39 2.204,39 2.259,39 2.314,39 46 5.058,33 5.210,08 5.314,28 5.420,57
8 2.166,37 2.246,37 2.301,37 2.356,37 47 5.136,65 5.290,75 5.396,57 5.504,50
9 2.211,51 2.291,51 2.346,51 2.401,51 48 5.216,94 5.373,45 5.480,92 5.590,54

10 2.260,46 2.340,46 2.395,46 2.450,46 49 5.295,23 5.454,09 5.563,17 5.674,43
11 2.319,59 2.399,59 2.454,59 2.509,59 50 5.373,52 5.534,73 5.645,42 5.758,33
12 2.385,70 2.465,70 2.520,70 2.575,70 51 5.453,16 5.616,75 5.729,09 5.843,67
13 2.460,69 2.540,69 2.595,69 2.650,69 52 5.532,08 5.698,04 5.812,00 5.928,24
14 2.536,37 2.616,37 2.671,37 2.726,37 53 5.611,75 5.780,10 5.895,70 6.013,61
15 2.606,31 2.686,31 2.741,31 2.796,31 54 5.688,69 5.859,35 5.976,54 6.096,07
16 2.683,22 2.763,72 2.818,99 2.875,37 55 5.766,33 5.939,32 6.058,11 6.179,27
17 2.757,26 2.839,98 2.896,78 2.954,72 56 5.843,96 6.019,28 6.139,67 6.262,46
18 2.835,18 2.920,24 2.978,64 3.038,21 57 5.920,90 6.098,53 6.220,50 6.344,91
19 2.904,57 2.991,71 3.051,54 3.112,57 58 5.998,52 6.178,48 6.302,05 6.428,09
20 2.983,15 3.072,64 3.134,09 3.196,77 59 6.075,52 6.257,79 6.382,95 6.510,61
21 3.058,42 3.150,17 3.213,17 3.277,43 60 6.153,79 6.338,40 6.465,17 6.594,47
22 3.131,12 3.225,05 3.289,55 3.355,34 61 6.232,09 6.419,05 6.547,43 6.678,38
23 3.205,75 3.301,92 3.367,96 3.435,32 62 6.310,36 6.499,67 6.629,66 6.762,25
24 3.279,77 3.378,16 3.445,72 3.514,63 63 6.387,33 6.578,95 6.710,53 6.844,74
25 3.356,37 3.457,06 3.526,20 3.596,72 64 6.464,31 6.658,24 6.791,40 6.927,23
26 3.440,18 3.543,39 3.614,26 3.686,55 65 6.560,66 6.757,48 6.892,63 7.030,48
27 3.521,38 3.627,02 3.699,56 3.773,55 66 6.658,34 6.858,09 6.995,25 7.135,16
28 3.594,07 3.701,89 3.775,93 3.851,45 67 6.755,38 6.958,04 7.097,20 7.239,14
29 3.674,57 3.784,81 3.860,51 3.937,72 68 6.853,06 7.058,65 7.199,82 7.343,82
30 3.755,80 3.868,47 3.945,84 4.024,76 69 6.950,08 7.158,58 7.301,75 7.447,79
31 3.834,36 3.949,39 4.028,38 4.108,95 70 7.046,46 7.257,85 7.403,01 7.551,07
32 3.907,70 4.024,93 4.105,43 4.187,54 71 7.143,49 7.357,79 7.504,95 7.655,05
33 3.987,57 4.107,20 4.189,34 4.273,13 72 7.241,20 7.458,44 7.607,61 7.759,76
34 4.068,79 4.190,85 4.274,67 4.360,16 73 7.337,54 7.557,67 7.708,82 7.863,00
35 4.144,07 4.268,39 4.353,76 4.440,84 74 7.435,27 7.658,33 7.811,50 7.967,73
36 4.215,84 4.342,32 4.429,17 4.517,75 75 7.532,30 7.758,27 7.913,44 8.071,71
37 4.306,18 4.435,37 4.524,08 4.614,56 76 7.628,66 7.857,52 8.014,67 8.174,96
38 4.395,16 4.527,01 4.617,55 4.709,90 77 7.725,70 7.957,47 8.116,62 8.278,95
39 4.485,54 4.620,11 4.712,51 4.806,76 78 7.834,78 8.069,82 8.231,22 8.395,84

*Salarisbedragen van toepassing voor zover het wettelijk minimum (jeugd)loon niet hoger is. Dat wil zeggen dat voor jeugdigen tot 21 jaar, voor wie het
wettelijk minimum (jeugd)loon lager ligt dan het tabelsalaris, het tabelsalaris geldt. Voor volwassenen vanaf 21 jaar geldt, ingeval het wettelijk minimumloon
(voor volwassenen) hoger ligt dan het tabelsalaris, het wettelijk minimumloon.



CAO 2023-2024
Artikel 5:3
Salarisschaal leerlingen

Salarisschaal leerlingen
Met ingang van 01-09-2023* 01-12-2023* 01-06-2024* 01-12-2024*
1e praktijkleerjaar 1643 1723 1778 1833
2e praktijkleerjaar 1910 1990 2045 2100
3e praktijkleerjaar 2268 2348 2403 2458
4e praktijkleerjaar 2334 2414 2469 2524

*Salarisbedragen van toepassing voor zover het wettelijk minimum (jeugd)loon niet hoger is. Dat wil zeggen dat voor jeugdigen tot 21 jaar, voor wie het
wettelijk minimum (jeugd)loon lager ligt dan het tabelsalaris, het tabelsalaris geldt. Voor volwassenen vanaf 21 jaar geldt, ingeval het wettelijk minimumloon
(voor volwassenen) hoger ligt dan het tabelsalaris, het wettelijk minimumloon.



CAO 2021-2024
Artikel 16:4
Salarisschalen ID-banen*

FWG schaal 01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

1 3 1881 1961 2016 2071
2 4 1947 2027 2082 2137
3 5 2013 2093 2148 2203
4 6 2047 2127 2182 2237
5 7 2100 2180 2235 2290
6 8 2149 2229 2284 2339
7 9 2200 2280 2335 2390
8 10 2258 2338 2393 2448
9 11 2322 2402 2457 2512

10 12 2388 2468 2523 2578
11 13 2461 2541 2596 2651
12 14 2537 2617 2672 2727
13 15 2606 2686 2741 2796
14 16 2685 2766 2821 2877

Trede

*  Zo nodig het wettelijk minimumloon / maximaal toegestane loon toekennen.

Het loon voor een instroombaan bedraagt maximaal 130% van het wettelijk minimumloon.
Het loon voor een doorstroombaan bedraagt maximaal 150% van het wettelijk minimumloon.



*Salarisbedragen van toepassing voor zover het wettelijk minimum (jeugd)loon niet hoger is. Dat wil zeggen dat voor jeugdigen tot 21 jaar, voor wie het
wettelijk minimum (jeugd)loon lager ligt dan het tabelsalaris, het tabelsalaris geldt. Voor volwassenen vanaf 21 jaar geldt, ingeval het wettelijk minimumloon 
(voor volwassenen) hoger ligt dan het tabelsalaris, het wettelijk minimumloon. 

CAO 2021-2024
Artikel 4:15
Garantieschalen DTG na toepassing FWG

bedrag bedrag bedrag bedrag
01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

0 2 1 1820 1900 1955 2010 0 3 4

1 3 4 1947 2027 2082 2137 1 4 4
2 4 4 1947 2027 2082 2137 2 5 5
3 5 5 2013 2093 2148 2203 3 6 6
4 7 7 2100 2180 2235 2290 4 7 7
5 9 8 2149 2229 2284 2339 5 8 7

6 9 8
7 10 9
8 11 10
9 12 11

bedrag bedrag bedrag bedrag
01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

0 4 4 1947 2027 2082 2137 0 6 6
1 5 5 2013 2093 2148 2203 1 7 7
2 6 6 2047 2127 2182 2237 2 8 7
3 7 7 2100 2180 2235 2290 3 9 8
4 8 7 2100 2180 2235 2290 4 10 9
5 9 8 2149 2229 2284 2339 5 11 10
6 10 9 2200 2280 2335 2390 6 12 11
7 11 10 2258 2338 2393 2448 7 13 12
8 12 11 2322 2402 2457 2512 8 14 13
9 13 12 2388 2468 2523 2578 9 15 14

10 14 13 2461 2541 2596 2651 10 16 15
11 17 16
12 18 17
13 19 18

bedrag bedrag bedrag bedrag
01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

0 7 7 2100 2180 2235 2290 0 9 8
1 8 7 2100 2180 2235 2290 1 10 9
2 9 8 2149 2229 2284 2339 2 12 11
3 10 9 2200 2280 2335 2390 3 14 13
4 11 10 2258 2338 2393 2448 4 16 15
5 12 11 2322 2402 2457 2512 5 18 17
6 13 12 2388 2468 2523 2578 6 19 18
7 14 13 2461 2541 2596 2651 7 20 19
8 15 14 2537 2617 2672 2727 8 21 20
9 16 15 2606 2686 2741 2796 9 22 21

10 17 16 2685 2766 2821 2877 10 23 22
11 18 17 2749 2831 2888 2946 11 24 23
12 19 18 2826 2911 2969 3028 12 25 24

FWG 
volgnr.

FWG 
volgnr.

Garantieschaal DTG 6
trede DTG 

volgnr.
FWG 
volgnr.

trede DTG 
volgnr.

Garantieschaal DTG 1* Garantieschaal DTG 2*

Garantieschaal DTG 3* Garantieschaal DTG 4

Garantieschaal DTG 5

trede DTG 
volgnr.

FWG 
volgnr.

trede DTG 
volgnr.

FWG 
volgnr.

trede DTG 
volgnr.

FWG 
volgnr.

trede DTG 
volgnr.

bedrag bedrag bedrag bedrag
01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

1947 2027 2082 2137

1947 2027 2082 2137
2013 2093 2148 2203
2047 2127 2182 2237
2100 2180 2235 2290
2100 2180 2235 2290
2149 2229 2284 2339
2200 2280 2335 2390
2258 2338 2393 2448
2322 2402 2457 2512

bedrag bedrag bedrag bedrag
01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

2047 2127 2182 2237
2100 2180 2235 2290
2100 2180 2235 2290
2149 2229 2284 2339
2200 2280 2335 2390
2258 2338 2393 2448
2322 2402 2457 2512
2388 2468 2523 2578
2461 2541 2596 2651
2537 2617 2672 2727
2606 2686 2741 2796
2685 2766 2821 2877
2749 2831 2888 2946
2826 2911 2969 3028

bedrag bedrag bedrag bedrag
01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

2149 2229 2284 2339
2200 2280 2335 2390
2322 2402 2457 2512
2461 2541 2596 2651
2606 2686 2741 2796
2749 2831 2888 2946
2826 2911 2969 3028
2899 2986 3046 3107
2978 3067 3128 3191
3050 3142 3205 3269
3123 3217 3281 3347
3198 3294 3360 3427
3271 3369 3436 3505

13 20 19 2899 2986 3046 3107
14 21 20 2978 3067 3128 3191

bedrag bedrag bedrag bedrag
01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

0 12 11 2322 2402 2457 2512 0 20 19
1 14 13 2461 2541 2596 2651 1 22 21
2 15 14 2537 2617 2672 2727 2 24 23
3 16 15 2606 2686 2741 2796 3 26 25
4 18 17 2749 2831 2888 2946 4 28 27
5 20 19 2899 2986 3046 3107 5 29 28
6 22 21 3050 3142 3205 3269 6 30 29
7 24 23 3198 3294 3360 3427 7 31 30
8 26 25 3353 3454 3523 3593 8 32 31
9 28 27 3515 3620 3692 3766 9 33 32

10 29 28 3586 3694 3768 3843 10 34 33
11 35 34

Garantieschaal DTG 9 Garantieschaal DTG 10
bedrag bedrag bedrag bedrag
01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

0 24 23 3198 3294 3360 3427 0 30 29
1 26 25 3353 3454 3523 3593 1 32 31
2 28 27 3515 3620 3692 3766 2 34 33
3 30 29 3669 3779 3855 3932 3 36 35
4 32 31 3824 3939 4018 4098 4 38 37
5 34 33 3982 4101 4183 4267 5 40 39
6 36 35 4140 4264 4349 4436 6 42 41
7 38 37 4319 4449 4538 4629 7 44 43
8 40 39 4494 4629 4722 4816 8 46 44

Garantieschaal DTG 11 Garantieschaal DTG 12
bedrag bedrag bedrag bedrag
01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

0 34 33 3982 4101 4183 4267 0 40 39
1 36 35 4140 4264 4349 4436 1 42 41
2 38 37 4319 4449 4538 4629 2 44 43
3 40 39 4494 4629 4722 4816 3 46 44
4 42 41 4662 4802 4898 4996 4 48 46
5 44 43 4835 4980 5080 5182 5 50 48
6 46 44 4916 5063 5164 5267 6 52 50
7 48 46 5062 5214 5318 5424 7 54 52
8 50 48 5214 5370 5477 5587 8 56 54
9 52 50 5371 5532 5643 5756 9 58 56

10 54 52 5524 5690 5804 5920 10 60 58
11 56 54 5676 5846 5963 6082
12 58 56 5833 6008 6128 6251

bedrag bedrag bedrag bedrag
01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

0 46 44 4916 5063 5164 5267 0 56 54
1 48 46 5062 5214 5318 5424 1 58 56
2 50 48 5214 5370 5477 5587 2 60 58

FWG 
volgnr.

trede DTG 
volgnr.

FWG 
volgnr.

trede DTG 
volgnr.

trede DTG 
volgnr.

FWG 
volgnr.

trede DTG 
volgnr.

trede DTG 
volgnr.

FWG 
volgnr.

FWG 
volgnr.

Garantieschaal DTG 7 Garantieschaal DTG 8
trede DTG 

volgnr.

FWG 
volgnr.

trede DTG 
volgnr.

FWG 
volgnr.

trede DTG 
volgnr.

FWG 
volgnr.

Garantieschaal DTG 13 Garantieschaal DTG 14

bedrag bedrag bedrag bedrag
01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

2899 2986 3046 3107
3050 3142 3205 3269
3198 3294 3360 3427
3353 3454 3523 3593
3515 3620 3692 3766
3586 3694 3768 3843
3669 3779 3855 3932
3749 3861 3938 4017
3824 3939 4018 4098
3905 4022 4102 4184
3982 4101 4183 4267
4063 4185 4269 4354

bedrag bedrag bedrag bedrag
01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

3669 3779 3855 3932
3824 3939 4018 4098
3982 4101 4183 4267
4140 4264 4349 4436
4319 4449 4538 4629
4494 4629 4722 4816
4662 4802 4898 4996
4835 4980 5080 5182
4916 5063 5164 5267

bedrag bedrag bedrag bedrag
01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

4494 4629 4722 4816
4662 4802 4898 4996
4835 4980 5080 5182
4916 5063 5164 5267
5062 5214 5318 5424
5214 5370 5477 5587
5371 5532 5643 5756
5524 5690 5804 5920
5676 5846 5963 6082
5833 6008 6128 6251
5985 6165 6288 6414

bedrag bedrag bedrag bedrag
01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

5676 5846 5963 6082
5833 6008 6128 6251
5985 6165 6288 6414



13 20 19 2899 2986 3046 3107
14 21 20 2978 3067 3128 3191

bedrag bedrag bedrag bedrag
01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

0 12 11 2322 2402 2457 2512 0 20 19
1 14 13 2461 2541 2596 2651 1 22 21
2 15 14 2537 2617 2672 2727 2 24 23
3 16 15 2606 2686 2741 2796 3 26 25
4 18 17 2749 2831 2888 2946 4 28 27
5 20 19 2899 2986 3046 3107 5 29 28
6 22 21 3050 3142 3205 3269 6 30 29
7 24 23 3198 3294 3360 3427 7 31 30
8 26 25 3353 3454 3523 3593 8 32 31
9 28 27 3515 3620 3692 3766 9 33 32

10 29 28 3586 3694 3768 3843 10 34 33
11 35 34

Garantieschaal DTG 9 Garantieschaal DTG 10
bedrag bedrag bedrag bedrag
01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

0 24 23 3198 3294 3360 3427 0 30 29
1 26 25 3353 3454 3523 3593 1 32 31
2 28 27 3515 3620 3692 3766 2 34 33
3 30 29 3669 3779 3855 3932 3 36 35
4 32 31 3824 3939 4018 4098 4 38 37
5 34 33 3982 4101 4183 4267 5 40 39
6 36 35 4140 4264 4349 4436 6 42 41
7 38 37 4319 4449 4538 4629 7 44 43
8 40 39 4494 4629 4722 4816 8 46 44

Garantieschaal DTG 11 Garantieschaal DTG 12
bedrag bedrag bedrag bedrag
01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

0 34 33 3982 4101 4183 4267 0 40 39
1 36 35 4140 4264 4349 4436 1 42 41
2 38 37 4319 4449 4538 4629 2 44 43
3 40 39 4494 4629 4722 4816 3 46 44
4 42 41 4662 4802 4898 4996 4 48 46
5 44 43 4835 4980 5080 5182 5 50 48
6 46 44 4916 5063 5164 5267 6 52 50
7 48 46 5062 5214 5318 5424 7 54 52
8 50 48 5214 5370 5477 5587 8 56 54
9 52 50 5371 5532 5643 5756 9 58 56

10 54 52 5524 5690 5804 5920 10 60 58
11 56 54 5676 5846 5963 6082
12 58 56 5833 6008 6128 6251

bedrag bedrag bedrag bedrag
01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

0 46 44 4916 5063 5164 5267 0 56 54
1 48 46 5062 5214 5318 5424 1 58 56
2 50 48 5214 5370 5477 5587 2 60 58

FWG 
volgnr.

trede DTG 
volgnr.

FWG 
volgnr.

trede DTG 
volgnr.

trede DTG 
volgnr.

FWG 
volgnr.

trede DTG 
volgnr.

trede DTG 
volgnr.

FWG 
volgnr.

FWG 
volgnr.

Garantieschaal DTG 7 Garantieschaal DTG 8
trede DTG 

volgnr.

FWG 
volgnr.

trede DTG 
volgnr.

FWG 
volgnr.

trede DTG 
volgnr.

FWG 
volgnr.

Garantieschaal DTG 13 Garantieschaal DTG 14

3 52 50 5371 5532 5643 5756 3 62 60
4 54 52 5524 5690 5804 5920 4 64 62
5 56 54 5676 5846 5963 6082 5 66 64
6 58 56 5833 6008 6128 6251 6 68 66
7 60 58 5985 6165 6288 6414 7 70 68
8 62 60 6136 6320 6446 6575 8 72 70
9 64 62 6291 6480 6610 6742 9 74 72

10 66 64 6447 6640 6773 6908 10 76 74
11 68 66 6640 6839 6976 7116 11 78 76
12 70 68 6830 7035 7176 7320 12 80 78

bedrag bedrag bedrag bedrag
01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

0 68 66 6640 6839 6976 7116
1 70 68 6830 7035 7176 7320
2 72 70 7022 7233 7378 7526
3 74 72 7217 7434 7583 7735
4 76 74 7410 7632 7785 7941
5 78 76 7601 7829 7986 8146
6 80 78 7804 8038 8199 8363
7 82 80 8018 8259 8424 8592
8 84 82 8235 8482 8652 8825
9 86 86 8702 8963 9142 9325

10 88 88 8969 9238 9423 9611
11 90 91 9389 9671 9864 10061

trede DTG 
volgnr.

FWG 
volgnr.

Garantieschaal DTG 15

bedrag bedrag bedrag bedrag
01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

2899 2986 3046 3107
3050 3142 3205 3269
3198 3294 3360 3427
3353 3454 3523 3593
3515 3620 3692 3766
3586 3694 3768 3843
3669 3779 3855 3932
3749 3861 3938 4017
3824 3939 4018 4098
3905 4022 4102 4184
3982 4101 4183 4267
4063 4185 4269 4354

bedrag bedrag bedrag bedrag
01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

3669 3779 3855 3932
3824 3939 4018 4098
3982 4101 4183 4267
4140 4264 4349 4436
4319 4449 4538 4629
4494 4629 4722 4816
4662 4802 4898 4996
4835 4980 5080 5182
4916 5063 5164 5267

bedrag bedrag bedrag bedrag
01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

4494 4629 4722 4816
4662 4802 4898 4996
4835 4980 5080 5182
4916 5063 5164 5267
5062 5214 5318 5424
5214 5370 5477 5587
5371 5532 5643 5756
5524 5690 5804 5920
5676 5846 5963 6082
5833 6008 6128 6251
5985 6165 6288 6414

bedrag bedrag bedrag bedrag
01-09-2023 01-12-2023 01-06-2024 01-12-2024

5676 5846 5963 6082
5833 6008 6128 6251
5985 6165 6288 6414

6136 6320 6446 6575
6291 6480 6610 6742
6447 6640 6773 6908
6640 6839 6976 7116
6830 7035 7176 7320
7022 7233 7378 7526
7217 7434 7583 7735
7410 7632 7785 7941
7601 7829 7986 8146
7804 8038 8199 8363

CAO 2021-2024
Artikel 4:15
Garantieschalen DTG na toepassing FWG




